Type FRN Series
The resistive element comprises a
resistive film sputtered onto a ceramic
element. Metal end caps are force
fitted to the element prior to spiralling.
Tinned copper lead wires are welded to
the end caps and the components are
then coated with four layers of a flame-

All tape specifications are in accordance with IEC 286-1.
Fusing Characteristics
How to Order
FRN 25 J 1K0
Common Part
25 - 1/4 Watt
50S - 1/2 Watt
100S - 1 Watt
200S - 2 Watts
300S - 3 Watts
Size
J - 5%
Tolerance Resistance Value
FRN - Fusible
Leaded Resistor
1 ohm
(1 ohm) 1R0
1K ohm
(1000 ohms) 1K0
Literature No. 1773218
Issued: 10-08
Dimensions are shown for
reference purposes only.
Dimensions are in
millimetres unless
otherwise specified.
Specifications subject to
change.
tycoelectronics.com
passives.tycoelectronics.com
Flame-Proof Fusible Resistors
Type FRN Series
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);